РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» декабрь 2023 г.

                                         № 633
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 12.12.2018 № 468 «Об утверждении Отраслевого положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры всех типов (автономных, бюджетных, казенных) Шелаболихинского района»

В соответствии с протестом прокуратуры Шелаболихинского района от 14.11.2023 № 02-34-2023/Прдп 160-23-20010059, постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27.06.2023 № 35-П, с частью 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации района от 12.12.2018 № 468 «Об утверждении Отраслевого положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры всех типов  (автономных, бюджетных, казенных) Шелаболихинского района»:
1) дополнить Раздел 1 приложения к постановлению пунктом 1.9. следующего содержания:

«1.9. Заработная плата работников индексируется на основании распоряжения Правительства Алтайского края.».;
2) абзац четвертый пункта 2.4.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Оплата труда привлеченного к сверхурочной работе работника, производится следующим образом: время, отработанное в пределах установленной для работника продолжительности рабочего времени, оплачивается из расчета тарифной ставки, оклада (должностного оклада) с начислением всех дополнительных выплат, предусмотренных системой оплаты труда, причем работнику гарантируется  заработная плата в размере не ниже минимального размера оплаты труда без учета дополнительных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных; время, отработанное сверхурочно, оплачивается - сверх заработной платы, начисленной работнику за работу в пределах установленной для него продолжительности рабочего времени, - из расчета полуторной (за первые два часа) либо двойной (за последующие часы) тарифной ставки или оклада (должностного оклада) с начислением всех компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных системой оплаты труда, на одинарную тарифную ставку или одинарный оклад (должностной оклад).».
2. Муниципальным учреждениям культуры и муниципальным учреждениям дополнительного образования сферы культуры всех типов (автономных, бюджетных, казенных) Шелаболихинского района привести Положения по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.

Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов